
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 29. května 2017
Č. 102, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

2
0

1
7

1

UJAK žije!
Přidejte se k nám!

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

Mistři! Slavia má fotbalový titul z vyhnanství na Strahově
Fotbalisté Slavie vybojovali čtvrtý titul v samostatné ligové historii, první od roku 2009. Slavia v sobotu porazila Brno 4:0
a uhájila první příčku v tabulce před Plzní. Sparta skončila třetí, dvanáct bodů za mistrovskou Slavií. O vítězi ligy se roz-
hodovalo na strahovském stadionu Evžena Rošického, kam se tým z Edenu musel na poslední zápas přesunout kvůli kon-
certům pořádaným na jeho stadionu. Sobotním vítězstvím Slavia zároveň prodloužila sérii ligové neporazitelnosti na 26
utkání. Vítězná šňůra začala s příchodem trenéra Jaroslava Šilhavého. Pražané si prvenstvím také zajistili účast v mistrov-
ské části kvalifikace Ligy mistrů, z níž vede papírově snazší cesta do základní skupiny. Více na straně 16. MAFRA

Svátek slaví: Maxmilián

inzerce

Rychlejší stavba domů
a dálnic je v ohrožení
Senátoři. Nelíbí se jim předkládaná novela stavebního zákona.Méně razítek. Pokud úprava projde, bude
snazší stavět. Ochránci přírody varují. Lidé přijdou o možnost ohlídat si, co jim vyroste za domem STRANA 2

Válka
vajglům
vyhlášena
Město očekává, že
s protikuřáckým zákonem
přibude v ulicích cigareto-
vých nedopalků. Víc se
bude kouřit před bary
a lidé budou víc odhazovat.
Začíná kampaň, která má
upozorňovat na nebezpeč-
nost vajglů. Kuřákům bu-
dou také rozdávány
kapesní popelníky. STRANA 2

Kvitová je
zpět. A vítězí
Česká tenistka Petra
Kvitová vyhrála první
zápas po zranění levé ruky.
Dvojnásobná wimbledon-
ská vítězka v prvním kole
Roland Garros porazila
Julii Boserupovou z USA
6:3 a 6:2. STRANA 16

Burger King
versus king
Americký fastfoodový
řetězec šlápl vedle před
otevřením své pobočky
v Belgii. Reklama, která
vybízí, aby si lidé vybrali
mezi belgickým králem
Philippem a králem burge-
rů, vznikla bez souhlasu
panovníka. STRANA 8



www.metro.cz PRAHA pondělí 29. května 2017 02

S protikuřáckým
zákonemmůže
přibýt nedopalků.
Praha už se chystá.

V ulicích metropole se po
zemi válí nespočet zbytků ci-
garet. Schválně až půjdete
dnes po ulici, zkuste spočítat,
kolik jich uvidíte.
„S účinnosti protikuřácké-

ho zákona to bude ještě hor-
ší. Lidé budou více kouřit
před bary, nedopalků v uli-
cích přibude,“ tvrdí radní pro
infrastrukturu a životní pro-
středí Jana Plamínková.

Metropole se proto rozhod-
la vyrazit do boje s nedopal-
ky. Zatímco například v Brně
posílí po zavedení zákona
úklidové čety, v Praze vsadili
na osvětu.
Už zítra se v ulicích Prahy

objeví letáky, které mají na
škodlivost vajglů upozorňo-

vat. „Spolknutí jednoho nedo-
palkumůže způsobit ochrnu-
tí malého dítěte,“ zní jeden
z varovných nápisů na letá-
ku, které se budou rozdávat
hned na čtyřech místech Pra-
hy. Kampaň teprve bude před-
stavena, ale měla by probíhat
na náměstíčku mezi ulicemi
V Kolkovně, Vězeňská, Širo-
ká, na náměstí Republiky,
v dolní části Václavského ná-
městí a na Staroměstskémná-
městí. Pozítří se do kampaně
zapojí také Praha 4 a Pražské
služby.
Jako součást kampaně bu-

dou kuřákům také rozdávány
kapesní popelníky (viz obrá-
zek). Ty magistrát i městské
části získaly od nadačního
fondu Čisté město. „Magis-
trát s Prahou 1 si objednaly
čtyři sta kusů, Praha 4 pět set
a Pražské služby tři sta pade-
sát kusů mobilních popelní-
ků,“ upřesňuje Michal Jirá-
sek, mluvčí fondu. Jeden po-
pelník vyšel na 110 korun.

Podle Jiráska jsou popelní-
ky levnější řešení než úklid.
„Když kuřáci budou popelní-
ky opakovaně používat, tak
se počet nedopalků na zemi
sníží, a tím se ušetří za úklid,
za asanaci přírody, ale i na ad-

ministrativě spojené s doka-
zováním a vybíráním pokut.
Ušetří se tedy mnohem více
peněz, které nyní do kuřáků
všichni vynakládáme,“ věří
mluvčí fondu.

Kromě mobilních popelní-
ků Praha uvažuje také o vybu-
dování nádob na nedopalky.
Na vybraných zastávkách se
mají v budoucnu objevit otvo-
ry v chodníku smřížkou, kam
bude možné vajgl odhodit.
Zatímco řada měst kvůli

protikuřáckému zákonu poři-
zuje do svých ulic nové popel-
níky, v Praze 5 se nedobrovol-
ně nádob na nedopalky zbavi-
li. O reklamní popelníky spo-
lečnosti S-E Holdings Limi-
ted, které byly od roku 2010
umístěné v ulicích, se totiž ni-
kdo nestaral. „Vypadá to trivi-
álně, ale i přes několik poku-
sů se nám nedaří s firmou
spojit. Popelníky proto odin-
stalujeme a uschováme,“ uve-
dl zástupce starosty Martin
Slabý. MAREK HÝŘ

Business Class

www.aeroflot.com

THE WORLD`S
4-STAR AIRLINE

*Ocenění SkyTrax Award 2016.
**Pravidla pro odbavená zavazadla se
liší podle destinací. ***Liší se podle typu
letadla. ****Dostupnost systému palubní
zábavy se liší podle letu a typu letadla.
Informujte se u leteckého personálu.

Business Class nabízí maximální komfort a individuální servis od odletu
z Prahy po celou dobu letu
DOPŘEJTE SI TEN NEJKVALITNĚJŠÍ SERVIS U NEJLEPŠÍ LETECKÉ
SPOLEČNOSTI VÝCHODNÍ EVROPY*

Install app:

Volná váha zavazadel – 2 odbavená
zavazadla, každé 32 kg**

Rozestup mezi sedadly:
96,5 - 190,5 cm***

Moderní systém palubní zábavy****

Nápoje se servírují ve sklenicích,
občerstvení na porcelánových talířích,
s kovovými příbory

Zabíjí nejen kouření

Nedopalek se v přírodě
rozkládá až patnáct let.

● Obsahuje tisíce chemických
látek, například jedovatý ar-
zén, rakovinotvorný dehet,
radioaktivní polonium, kya-
nid nebo toluen.

● Podle některých odhadů se
na světě za rok vykouří ko-
lem 5,6 bilionu cigaret. To
se rovná více než 766 tunám
odhozených cigaretových
nedopalků.

Zlatá horečka opět raketově stoupá.
Mimořádně skvělé ceny za výkup byly
zaznamenány ve zlatnictví Sherri v obchodní
pasáži Galerie Myšák, kterou najdete
na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze
od tram. zastávky Vodičkova. Přestože
Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé,
poškozené či polámané, profesionální tým
zlatnictví zjistí jejich ryzost a bez úředních
průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti
maximální možný zisk. Za poklady v podobě
prstenů, zlatých zubů, zlatých i stříbrných
mincí, broží, řetízků či jiných šperků nebo
třeba i stříbrných příborů dostanete částky
mnohdy přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi
výhodnou cenu, tak proč toho nevyužít.
„Cena za 1kg ryzího zlata šplhá k částce
až 1 032 000Kč, což je 1 032Kč za 1

gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 až 4 000 korun,“ konstatuje
manažer zlatnictví Sherri.

Výhodou zlatnictví Sherri je především
prostor umístěný v obchodní pasáži, což
umožňuje diskrétní a individuální přístup
ke každému zákazníkovi. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich
zvyšujícím se počtem, a to na základě
dalšího doporučení, „uzavírá manažer
zlatnictví Sherri. Přijďte se také přesvědčit
do zlatnictví Sherri, jen 2 minuty chůze
od tramvajové zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka v GaleriiMyšák v uliciVodičkova

Ve ZlatnictVí SherriVykupují
ZlatoMiMořádněVýhodně

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

inzerce

Průhledné popelníčky s logem
Prahy mají pomoct s vajgly

Citát

Lidé mají pocit, že je
nedopalek malý a že
to není zase tak velký
problém. Bohužel se
pletou.
JANA PLAMÍNKOVÁ, RADNÍ



www.metro.cz PRAHA pondělí 29. května 2017 03

Dlouhých pět let se od posled-
ní masivní kampaně daří
pražskému dopravnímu pod-
niku držet plochy dveří v sou-
praváchmetra čisté.
Jen někdy se objeví ojedině-

lé samolepky lákající na růz-
né akce. Tak jako minulý tý-
den, kdy se kdosi nezdráhal
přelepit přímo výstražný le-
ták, který od této činnosti od-
razuje. Samolepka je dokon-
ce ve formátu A5 a party, na
kterou zve, se má konat už
tuto sobotu 3. června. I když
na samotném letáčku je
vedle data připsáno paradox-
ně neděle.

„Nelegální výlep je činnost
nahodilá a nelze stoprocent-
ně předem odhadnout vývoj.
V případě potřeby jsme
schopni na zvýšenou aktivitu
nelegálního výlepu úměrně
zareagovat,“ řekla deníkuMe-
tromluvčí dopravního podni-
ku Aneta Řehková.
Poté, co bylo na jaře roku

2012 vyčištěno přes sedm set
vozů metra za několik set ti-
síc korun, zafungovala kam-
paň, kterou dopravní podnik
proti tomuto druhu vandalis-
mu namířil. Na každých dve-
řích je samolepka s obráz-
kem, na němž je pachatel při
výlepu chycen a nápis: „Potře-
bujete se zviditelnit? Využij-
te legální inzertní plochy!“
„Od okamžiku zajištění fi-

nančních prostředků pro pra-
videlné odstraňování nelegál-
ního výlepu, jež navazovalo
po rychlé akci na očištění
všech souprav v rámci zmiňo-
vané kampaně, je nelegální
výlep z vozů metra odstraňo-
ván průběžně. Lze říci, že kaž-
dá ze souprav metra je pravi-
delně zkontrolována zhruba
jedenkrát zaměsíc, v závislos-
ti na provozních podmín-
kách,“ doplnila Řehková.

Potrestat viníka je těžké,
musel by být chycen při činu,
což se stane zřídkakdy. PUR

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu
ŠKODA FABIA: 3,9–4,9 l/100 km, 101–112 g/km

Nová ŠKODABEZ STAROSTÍ nyní
pro všechnymodely a konfigurace.

Pronajměte si stylové provedení Monte
Carlo nebo sportovní vůz OCTAVIA
RS 245. A když se Vám za dva roky změní
život? Změníte i vůz! Třeba na rodinný
RAPID SPACEBACK či SUPERB COMBI.
Jednoduše, bez starostí… Takto!

skodabezstarosti.cz

NOVÉ AUTO
BEZ AKONTACE.

JAK TO?

AUTOTRIO Praha
Vzpoury 3
143 00 Praha 4
Tel.: 244 400 098 - 99
www.autotriopraha.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Provazochodkyně
Před hotelem InterContinental se o víkendu uskutečnila
akce UMTRH. Svůj um tu mohl představit úplně kdokoliv
– umělci, designéři, ale i kuchaři nebo cukráři. MAFRA

inzerce

Někdo umístil samolepku přímo přes varovný leták. METRO

Finanční náročnost

Odstranění metru nelegální-
ho výlepu stojí asi 300 korun.

● Dopravní podnik vynaloží
na odstraňování následků
vandalismu ročně desítky
milionů korun, největším
problémem jsou graffiti.

● Dopravní podnik spolupra-
cuje s policií. Problémem zů-
stává doložení výše škody.
Policie může zakročit, když
způsobená škoda přesahuje
pět tisíc korun, což při vyle-
pení jedné samolepky není.

Tipy na dnešní den

AUTOGRAMIÁDA
S novými fotbalovými
mistry se fanoušci Slavie
budou moci osobně po-
tkat na autogramiádě,
která se dnes uskuteční
v obchodním domě Kot-
va. Akce odstartuje
v 16 hodin.

DIVADLO
Desátá repríza lehce hoř-
ké, lehce absurdní kome-
die francouzského kon-
troverzního autora Dva
nahatý chlapi se uskuteč-
ní od 19.30 hodin v Bra-
nickém divadle. V roli
lehké dívky se objeví po-
prvé Patricie Solaříková.

VÝSTAVA
V kině Světozor probíhá
výstava s atmosférou mo-
tocyklových a automobi-
lových závodů, které se
konaly v 50. letech dva-
cátého století. Obecná
podpora motorismu byla
v souladu s jedním tren-
dem té doby – zabavit
lid za každou cenu. MET

Zvláštní pohled se naskytl na-
šemu čtenáři v pátek brzo
ráno v Olšanské ulici na Žiž-
kově. Popeláři se zuřivě pře-
hrabovali ve skle na korbě
vozu. Vypadalo to, že si chtějí
přivydělat vrácením lahví.
„Pracovníci vyzvedli rame-

nem kontejner nad korbu
a vysypali tu polovinu, která
je na barevné sklo. Závozník
vlezl do korby a patnáct mi-
nut sklo přehraboval a podá-
val řidiči přes hranu korby
vratné pivní lahve. Celkem
asi pětadvacet kusů,“ popsal
nám náš čtenář Jiří Potměšil.

Toho také zarazilo, že popelá-
ři poté, co s „tříděním“ skon-
čili, vysypali bílé sklo do stej-
né korby jako sklo barevné.
Podle firmy AVE, které pat-

ří dotyčný popelářský vůz, se
ale o chybu popelářů nejedna-
lo. „Při výsypu nádoby posád-
ka zjistila, že bylo bílé sklo
smíchané s barevným,“ vy-
světlila pro deník Metro Pav-
la Ivácková, mluvčí firmy.
„Bílé sklo znečištěné barev-

ným koncové zařízení jako
bílé nepřijme. Náš zaměstna-
nec se proto pokusil vyndat
lahve, které tam nepatřily.

Pak ale zjistil, že barevného
skla je až příliš velké množ-
ství. Posádka se proto rozhod-
la vysypat i zbylý obsah kon-
tejneru a odvézt celý náklad
jako sklo barevné,“ dodala
mluvčí.
„Větší nesmysl jsem nesly-

šel. Pracovníci cíleně vytaho-
vali z korby pouze a jen lahve
od piva. Lžete, že jste přijeli
pouze pro bílé sklo, a kvůli
znečištění jste tedy odvezli
i barevné v jedné várce. Pro-
tože auto bylo označeno svo-
zem barevného skla. Ne bílé-
ho,“ reagoval Potměšil. MAH

Metro. Bez samolepek

Zprávy krátce

Rekordní
Šero v pralese
Obraz české malířky
Toyen Šero v pralese se
včera vydražil za 30 mili-
onů korun včetně aukč-
ní přirážky. To je autor-
čin tuzemský rekord
a současně čtvrtý nejdrá-
že prodaný obraz na auk-
cích v Česku. Galerie
Kodl včera prodala dal-
ších 200 děl. ČTK

Vratné lahve. Kořist popelářů?
Ne, chyba lidí. Hájí se firma



www.metro.cz PRAHA pondělí 29. května 2017 04

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha

on-line
METROPOOL

Kam vyrazit
v Praze

Svůj tip pošlete na metro.cz
v rubrice Praha on-line

Divadlo Jatka78 pořádá dru-
hý ročník Velké holešovické,
nočního divadelního běhu
Pražskou tržnicí. 1. června ve-
čer se prostory tržnice promě-
ní v běžeckou trasu, kterou
pořadatelé oživí instalacemi
a hudební produkcí. Tříkilo-
metrového závodu historic-
kým areálem se mohou zú-
častnit jednotlivci všech gene-
rací. Ty doplní týmy složené
ze členů různých pražských
divadel, kteří budou ve štafe-
tách soutěžit o prize money
20 tisíc korun. Odměnu pou-
žijí vítězové na nákup vstupe-
nek do svého divadla pro sku-
pinu osob, která si je nemůže
dovolit. MET

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Řecko&Kypr
řecké ostrovy

Slevy až 18% Děti od 7 990 Kč

Katalog zasíláme zdarma Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
Kos 01.06. – 12.06. 12 H3* ALL 13 990
Kos z Brna 02.06. – 09.06. 8 H3* ALL 11 990
Rhodos z Prahy a Brna 02.06. – 13.06. 12 H3* ALL 11 990
Thassos z Prahy a Brna 06.06. – 16.06. 11 H3* PP 9 990
Karpathos 06.06. – 16.06. 11 H3* SN 9 990
Zakynthos z Brna 06.06. – 16.06. 11 ST BS 8 990
Zakynthos 07.06. – 17.06. 11 H3* ALL 14 990
Kréta z Prahy i Brna 07.06. – 17.06. 11 ST BS 9 990
Olympská riviéra (Pierie) 08.06. – 19.06. 12 ST BS 9 990
Kos z Brna 09.06. – 16.06. 8 H3* ALL 11 990
Kos 12.06. – 22.06. 11 H4* ALL 19 990
Korfu 12.06. – 22.06. 11 ST BS 8 990
Korfu 12.06. – 22.06. 11 H2+* PP 12 990
Rhodos 13.06. – 23.06. 11 H3* ALL 16 490
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, SN – snídaně, PP – polopenze, ALL – all inclusive, VE – večeře

Pobytové zájezdy umoře  Svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze

Komplexní cestovní
pojištění v ceně

Tajná zákoutí Malé Strany
„O víkendu probíhala supr akce – festival Malostranské
dvorky, který nabídl procházku po zákoutích paláců a
domů,“ napsala nám čtenářka Zuzana Svobodová.
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

Další dnešní tipy sdílejí
čtenáři na webu Metro.cz

● Jarmila Kostkanová: Na pro-
jekci filmu Richard Müller ne-
poznaný. Portrét výrazné au-
torské osobnosti, která kaž-
dodenně čelí množství osob-
ních problémů i nonstop zá-
jmu fanoušků i bulváru.
Kam? Na Jungmannovo ná-
městí 767. Kdy? V 18 hodin.

● Rudolf Tlustý: Smažák s hra-
nolky je smažák s hranolky,
ale koho zajímá, jak se to
dělá v Kanadě, ať vyrazí do
bistra Garage v Karlíně. Hra-
nolkovou specialitu tam
mají s masem i bez.

Budou to jatka. Tržnice
se v noci otevře běžcům

foto za

300
Kč

Poslední pohřeb na světozná-
mémStarém židovskémhřbi-
tově v Praze se uskutečnil
29. května 1787, poté, co cí-
sař Josef II. zde z hygienic-
kých důvodů zakázal pohřbí-
vat. Funkci ústředního praž-
ského židovského hřbitova
následně převzalo pohřebiš-
tě na Žižkově ve Fibichově uli-
ci. Pohřbívat na Starém židov-
skémhřbitově v Praze-Josefo-
vě se začalo počátkem 15. sto-
letí. Nejstarší náhrobek po-
chází z roku 1439. Zřejmě nej-
slavnějším zdejším nebožtí-
kem je rabi Löw. Odpočívá tu
ale i primas Židovského Měs-
ta Mordechaj Maisel či rene-
sanční historik a astronom
David Gans. ČTK

inzerce

Dnes tržnice, dřív jatka

Závodníci poběží mezi novo-
renesančními stavbami i ko-
lem soch slavných autorů.

● Pražská tržnice byla
postavena v devadesátých le-
tech 19. století jako Ústřední
jatka královského města
Prahy.

● Hlavnímu vjezdu vévodí
sochy Bohuslava Schnircha
a Čeňka Vosmíka.

● Po ukončení provozu v roce
1983 byla jatka přeměněna
na tržnici.

Už 230 let se
tu nepohřbívá

inzerce



PRAHA pondělí 29. května 2017 05

Dění kolem chátrajícího ob-
jektu v Braníku, v jehož dvo-
ře funguje provizorní hospo-
da, popisuje radní městské
části Praha 4 Adéla Gjuričo-
vá. Více o tomto projektu na-
jdete v infoboxu vedle foto-
grafie. Obdobné nápisy se
v minulých týdnech střídaly
na vratech často.

Jak vidíte budoucnost pi-
vovaru a Dominikánského
dvora?
Dominikánský dvůr je vý-

znamná pozdně barokní pa-
mátka, ale v dohledné době
ho bohužel žádná stavební
proměna nečeká. Jeho nájem-
ce se za dva a půl roku k reali-
zaci slíbeného projektu re-
konstrukce nepřiblížil.

Co říkáte na zvažovanou
výpověď?
Proces výpovědi zahájila

rada svým usnesením z 19. 4.
2017. Nájemce neplnil pod-
mínky smlouvy. O stavební
povolení nepožádal ani po
předchozím půlročním pro-

dloužení lhůty. Rada v tako-
vém případě musí konat. Ná-
jemní smlouva je však kon-
struována velmi nestandard-
ně, já sama jsem ji kritizova-
la už v roce 2014. Na rozdíl od
jiných podobných případů to-
tiž zde musí rada žádat o vý-
pověď ještě i zastupitelstvo.

Jedná vedení pivovaru
v harmonii s místními?
To je složitá otázka. Byly tu

velké stížnosti místních na
nepředstavitelný nepořádek
v okolí po jejich „pivních fes-
tivalech“. A všem je líto, že se
Dominikánský dvůr stále ne-
opravuje. Každý, kdo jde ko-
lem na nákup, vidí, že si ná-
jemce postavil provizorní bu-
dovy restaurace na dvorku,
zatímco špínu a odpadky
v oknech a výklencích původ-
ní budovy nechává bez po-
všimnutí. FILIP JAROŠEVSKÝ

Na hlavu nájemců Domini-
kánského dvora se snáší kriti-
ka. Odpovídá ředitel Zemské-
ho pivovaru Pavel Prchal.

Je kritika oprávněná?
Jak která. Zpoždění oproti

podmínkám v nájemní
smlouvěmáme. Ale to se holt
stává u větších projektů toho-
to typu. Na straně druhé jsme
vyslyšeli kritiku, že tu nesídlí-
me, a tak jsme se sem fyzicky
přestěhovali. Vyslyšeli jsme
přání občanů a zároveň jed-
nu z dalších podmínek ná-
jemní smlouvy a již teď ob-
jekt zpřístupnili pro místní.
Provozujeme zde ztrátovou
hospodu. Bereme to jako ve-
řejnou službu, nemluvě
o tom, že díky tomu tu bude
i Letní divadelní dvůr. Nyní
máme být kvůli našemu
vstřícnému postupu kritizo-
váni? Proč se na nás útočí?
Komu jde o to nás vystrnadit,
a to do témíry, že nás ostřelu-
jí oficiální zástupci MČ Prahy
4 vmédiích s tvrzením, že ne-
byly zahájeny žádné práce,
když dobře vědí a snadno si
na vlastním úřadu ověří, jak
velký objem příprav se již
uskutečnil?

Co říkáte na zvažovanou
výpověď?

Dozvěděli jsme se o tommi-
moděk, momentálně máme
platnou smlouvu. Ano,
máme skluz. Byli jsme moc
ambiciózní, když jsme při-
stoupili na dvouletou pod-
mínku pro zahájení staveb-
ních prací. Nyní apelujeme
na fakt, že jsme již proinves-
tovali sedm milionů a že val-
ná většina místní populace,
soudě podle osobních schů-
zek ve dvoře, e-mailů a podob-
ně, nás podporuje. Že jsou
i hlasy kritické, většinou bez
znalosti nájemní smlouvy
nebo bez znalosti příprav pro
stavební řízení – ano, to jsou.
Samotnému pivovaru se daří,
obchodní plán plníme a nut-
ně potřebujeme vlastní výro-
bu – kdo jiný může mít větší
zájem o zprovoznění pivova-
ru než my? JAR

Nájemní smlouva bude pivo-
varu vypovězena, věří Micha-
ela Svobodová ze spolku Náš
Braník. Budoucnost Domini-
kánského dvora zatím vidí
špatně. „Objekt nadále chát-
rá, nenastaly ani žádné zása-
hy, které by zamezily další de-
vastaci, viz rozbitá okna či
stromy prorůstající zdivem.
Vedení pivovaru se snaží neu-
stále pořádat diskuse, vysvět-
lovat, zdůvodňovat, scházet
se. Začátek rekonstrukce je
však v nedohlednu,“ říká.
„V Metru z 3. 3. 2015 jsme

si přitom přečetli, že stavba
nového Zemského pivovaru
má začít do dvou let. Většina
místních jim již nevěří, jejich
přesvědčování, jak usilovně
pracují na rekonstrukci, bo-
hužel probíhá jen v on-line
světě,“ dodává. JAR

Nápis na bráně MET

Michaela Svobodová

www.billa.cz

Nabídka platí
od středy 24. května do úterý 30. května 2017

7990

-20%

100 g = 3,49 Kč

150
-31%

1390

-36%

1 l = 15,80 Kč

790

-36%

Jahody
bedýnka

1 ks, 1 kg
Španělsko
dříve 99,90

Houska, raženka
1 ks, 43 g
dříve 2,20

Cikánský šál
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 21,90

Staropramen světlý
0,5 l + záloha
dříve 12,50

Znáte
z TV

Pavel Prchal

Obrana. Jsme rukojmím
politických her a závisti

Dostanou vyhazov?

Projekt pivovaru v Domini-
kánském dvoře v Braníku je
nejistý. Nájemce dle místních
z objektu jen ždímá peníze.

● Chátrající klášter v Braníku,
který má již třetím rokem no-
vého nájemce, se nedávno
stal v této čtvrti Prahy 4 vel-
mi diskutovaným tématem.
Zemskému akciovému pivo-
varu, který zde za dobu své-
ho působení rozjel provizor-
ní hospůdku, totiž hrozí vy-
povědění nájemní smlouvy.

Dohady v Braníku:
celá strana o pivu

Nevěříme.
Náš Braník



www.metro.cz DOMOV pondělí 29. května 2017 06

Do Čech se o víkendu vrátili Keltové
Vyzkoušet si vojenský život římských legionářů či barbarských válečníků mohli v sobotu
návštěvníci antického festivalu Glaudius na návrší u Vítkova nedaleko Chrastavy na Libe-
recku. Nechyběly ani ukázky dávných řemesel, v keltské části byla například starověká ko-
várna. „Keltové byli první národ, který v Čechách železo zpracovával,“ řekl Vojtěch Vacek
přezdívaný Messer, který měl kovárnu na starost. Návštěvníci festivalu mohli také absol-
vovat stezku, na jejímž konci se stali Římany nebo příslušníky Keltů či Germánů. ČTK

Novelu stavební-
ho zákona kritizu-
jí senátoři i ekolo-
gové.

O urychlení stavebního říze-
ní se v Česku mluví už řadu
let. Třeba jen pro domek je
potřeba řada povolení a razí-
tek. To by měla změnit nove-
la stavebního zákona, o které
se má jednat už tento týden.
Dokument má své kritiky.
Odborníci na životní pro-

středí také varují, že případ-
né schválení novely sebere li-
demmožnost chránit své oko-
lí. „Supermarket za domem,
benzinová pumpa, skládka
odpadu nebo kácení stromů
v parcích. To všechno mohli
lidé až dosud ovlivnit. Jenže
novela stavebního zákona by
to znemožnila. Pokud bude
schválena v současné podo-
bě, lidem bude zapovězeno

vyjádřit se k tomu, jak bude
vypadat jejich nejbližší oko-
lí,“ varuje Platforma 21, kte-
rá sepsala výzvu Vraťte lidem
práva. Tu podepsalo už šest ti-
síc lidí a podporuje ji na šede-
sát nejrůznějších spolků.
Novela se nelíbí ani České-

mu svazu ochránců přírody.
„Vzít lidem možnost zapojit
se do ochrany svého okolí je
cesta úplně špatným smě-
rem. Jsou stovky příkladů,

kdy místní občanská sdruže-
ní pomohla zabránit negativ-
ním zásahům ve volné kraji-
ně i přímo ve městech a ob-
cích,“ říká Libor Ambrozek,
předseda svazu. Podle zastán-
ců novely je ale úprava sta-
vebního zákona nutně třeba.

Povolování nových staveb
je totiž v Česku jedno z nejpo-
malejších v Evropě. Tomá no-
vela změnit. Ulevit se tak má
jak velkým, tak drobným sta-

vebníkům. „Všechny rodinné
domy bez ohledu na zastavě-
nou plochu bude možné po-
stavit jen na ohlášení,“ vy-
zdvihuje jednu z novinek mi-
nistryně pro místní rozvoj
Karla Šlechtová. Ohlášení je,
laicky řečeno, jednodušší ver-
zí stavebního povolení. Roz-
díl pro rodinu, která staví
dům, je hlavně ve lhůtách.
Souhlas s ohlášením vydává
úřad už do měsíce, zatímco

stavební povolení mu může
trvat mnohem déle.
Novela má u velkých sta-

veb, jako jsou například dál-
nice, také sloučit územní
a stavební řízení s procesem
EIA, tedy s posuzováním vli-
vu na životní prostředí. Ne-
měly by se tak už opakovat
průtahy, které doprovázely
stavbu dálnice D8, kdy ekolo-
gičtí aktivisté několikrát zpo-
chybňovali stavební rozhod-
nutí, a stavba se tak táhla
roky. Jednání aktivistů často
zdržuje i stavby bytových
domů. „Například pro jeden
z našich projektů jsme získa-
li územní rozhodnutí už
v roce 2004, pravomocné sta-
vební povolení potom až
v roce 2013. Tak dlouho doká-
zali aktivisté prostřednic-
tvím odvolání a žalob v územ-
ním a stavebním řízení
záměr blokovat,“ říká Micha-
ela Tomášková, výkonná ředi-
telka developerské společnos-
ti Central Group. MAREK HÝŘ

Pilný hájí Babišův
návrh rozpočtu
Výdajové rámce rozpočtu
na příští rok sestavil An-
drej Babiš korektně, řekl
v pořadu Otázky Václava
Moravce nový ministr fi-
nancí a poslanec za ANO
Ivan Pilný. Problémem je
podle něj to, že v návrhu

nejsou seřazeny priority.
Šéf TOP 09 Miroslav Kalou-
sek uvedl, že navržené vý-
dajové limity jsou obžalo-
bou nečinnosti vládní koa-
lice, protože podle něj ne-
udělala nic k vyrovnání
rozpočtu. Česko by podle
návrhu mělo příští rok
hospodařit se schodkem
50 miliard. ČTK

Bude vedro
Dlouhodobý výhled meteo-
rologů předpovídá na čer-
ven nadprůměrné teploty
a srážkově mírně podprů-
měrné. Léto začíná dnes –
přes den budou stoupat
teploty k 31 stupňům, zít-
ra ještě o dva výše. Do kon-
ce týdne se pak čeká 28
a přijdou bouřky. iDNES.cz

Objednací termíny jsou v rámci 1-2 týdnů. Spolupracujeme se všemi českými pojišťovnami.
Které pacientovi hradí vstupní prohlídku, preventivní prohlídku 2x do roka, anestezii a OPG

snímek 1x za dva roky. Více informací na tel. č. 724 360 711, 224 228 557/67
Těšíme se na Vás!

Stomatologické centrum Praha, Vodičkova 699/30, Praha 1

Jsme samostatné stomatologické zařízení v centru Prahy.
Již od roku 1994 nabízíme komplexní stomatologickou péči
od vstupního vyšetření až po náročné chirurgické zákroky.
Všechny stomatologické služby poskytujemena jednommístě.
Máme vlastní rentgen, CT, operačnímikroskop a laboratoř.

NAVYŠUJEME KAPACITU A PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTY:

 na běžné stomatologické zákroky
 chirurgii a implantaci
 snímací a fixní náhrady
 parodontologii
 ortodoncii
 dentální hygienu

www.stomacentrum.cz

Rychlejší stavba rodinných
domů či dálnic je v ohrožení

Na novele stavebního zákona se neshodly senátní výbory

www.khamoro.cz | www.slovo21.cz

19th world roma festival
19. ročník světového romského festivalu

28. 5.—3. 6. 2016 Praha

Speciální letní půjčka
800 225 255
www.proficredit.cz

Zprávy krátce

inzerce

Urychlení stavebního řízení je
jednou z priorit vlády. Ministry-
ně pro místní rozvoj na novele
stavebního zákona pracovala
tři roky. Přesto se zdá, že má
úprava řadu nedostatků.

● Novelu stavebního zákona
minulý týden nedoporučil ke
schválení ústavně-právní
výbor Senátu. O pár dní pozdě-
ji o úpravě jednal další senátní

výbor, tentokrát hospodářský.
Ten novelu podpořil.

● Senátoři mají o zákonu
hlasovat na příští schůzi.
Ta začíná tuto středu.

● Do Senátu se chystá i ministry-
ně pro místní rozvoj Karla
Šlechtová. Chce přesvědčit
senátory, aby normu schválili.
Pokud neuspěje, bude k pře-

hlasování Senátu potřebovat
101 poslanců.

● Za co nejrychlejší schválení zá-
kona se přimlouvá Hospodář-
ská komora, která současný
stav pokládá za neudržitelný.

● Ekologové naopak nynější
stav hájí. Podle nich dosavadní
právo občanů chránit své
prostředí k úředním průtahům
nevedlo.



www.metro.cz DOMOV pondělí 29. května 2017 07

Na sjezdu KDU-ČSL, který se
uskutečnil o víkendu a na
němž byl do čela opět zvolen
Pavel Bělobrádek, se strana
domluvila, co nabídne voli-
čům. KDU-ČSL bude usilovat
o snížení hranice nutné pro
vstup do Sněmovny. Pro koali-
ci dvou stran z 10 na 7 pro-
cent, u koalice tří stran z pat-
nácti na devět procent. Sjezd
KDU-ČSL to schválil pouhý
den poté, kdy kývl na koalici
s hnutím STAN, která bude
muset překročit 10 procent.
Strana bude také usilovat
o dobrovolné zdravotní připo-
jištění nebo vyšší slevy na
dani na děti. „Chceme, aby se

dále zvyšovaly daňové slevy
a bonusy na děti, které spra-
vedlivě pomáhají jak klasic-
kým rodinám, tak nesezda-
nýmpárům i rodičům samoži-
vitelům,“ píše se také v přija-
tém programovém dokumen-
tu Zodpovědná solidarita, kte-
rý na sjezdu strany hájil Bělo-
brádek. Součástí dokumentu
je také řešení problému mi-
grace. „Multikulturalismus
odmítáme,“ odhlasovala drti-
vá většina sjezdu. „Kdo chce
s námi žít, musí respektovat
naši kulturu a dbát na ni jako
na součást veřejného života,“
píše se v programovém doku-
mentu strany. iDNES.cz

Fotbalový talent je
vážně zraněný.

Záložník fotbalové Sparty
Aleš Čermák v noci na včerej-
šek v opilosti naboural. Čes-
ký reprezentant do 21 let
podle AKTU.cz nadýchal 1,5
promile alkoholu. S poraně-
ným hrudníkem skončil v ne-
mocnici. Podle serveru iSport
utrpěl zlomeninu tří žeber
a s největší pravděpodobnos-
tí přijde o červnové mistrov-
ství Evropy hráčů do 21 let.
„Alešův zdravotní stav je sta-
bilizovaný, klub ale v tuto
chvíli nemůže poskytovat

bližší informace,“ řekl na
webu Sparty mluvčí klubu
Ondřej Kasík. Vážná nehoda
se stala krátce před třetí hodi-
nou ranní v Horoměřicích na
kraji Prahy. Čermák ve voze
ŠkodaOctavia RS prorazil svo-
didla a narazil do stromu. Po-
licejní mluvčí Andrea Zoulo-
vá řekla, že vozidlo začalo po
nárazu hořet. Fotbalista tedy
šťastnou náhodou nepřišel
o život.
Dvaadvacetiletý Čermák je

talentovaným záložníkem, je
v nominaci na červnové mis-
trovství Evropy v Polsku, kvů-
li zranění tam ale s velkou
pravděpodobností nepoje-
de. ČTK

Atentát viděly stovky lidí
Po 75 letech znovu českoslovenští parašutisté Jozef Gab-
čík a Jan Kubiš zaútočili na říšského protektora Reinhar-
da Heydricha. Zatáčku v pražských Holešovičkách, kudy
jeho auto v roce 1942 jelo a která byla později přestavě-
na, nahradila pro historickou rekonstrukci nedaleká Zen-
klova ulice. Sobotní akci přihlížely stovky lidí, mezi nimi
byli i čtenáři deníku Metro, kteří za své fotky získávají od-
měnu. LUDĚK VIDÍM, MARCEL ZÁDĚRA

Sobotní rozhodnutí: KDU-ČSL půjde do voleb se STAN. MAFRA

inzerce

foto za

300
Kč

Bělobrádek. Staronový
šéf KDU-ČSL a plány

Opilý hráč Sparty
přijde o Evropu

Limberský

Bouraček fotbalistů už bylo
dost – ale nejznámějším pro-
vinilcem je určitě David Lim-
berský.

● Reprezentační fotbalista
boural svým luxusním vo-
zem značky Bentley na praž-
ském Smíchově v září 2015.

● Z místa nehody se snažil
utéct, policistům po zadrže-
ní vyhrožoval. Byl opilý,
policistům nadýchal přes
1,5 promile.

● Trest: soudu slíbil, že uhradí
škodu a rok nebude řídit.

foto za

300
Kč



www.metro.cz SVĚT pondělí 29. května 2017 08

Řetězec rychlého
občerstvení prodej-
nu ještě neotevřel
a už naštval skuteč-
ného krále.

První pobočka amerického
fastfoodového řetězce Burger
King v Belgii se má otevírat
v Antverpách. První krok se
ale nepovedl. Reklama, v níž
zákazníky vybízí, aby si vy-
brali mezi belgickým králem
Philippem a „králem burge-
rů“, totiž královský palác ne-
pobavila. Firma otevřela web
s názvem Who is the king
(Kdo je král), na kterém vybí-
zí návštěvníky, aby si zvolili
svého krále mezi Philippem
a hamburgerem. „Dva králo-
vé, jedna koruna, kdo bude
vládnout?“ stojí na stránce.
„Jste si jistí, že chcete zvolit
krále Philippa?“ dočte se ná-

vštěvník po kliknutí na podo-
biznu belgického monarchy.
„On vám neusmaží hranol-
ky,“ stojí dál v reklamě.
Královský palác na rekla-

mu reagoval s nepochope-
ním. „Užití podobizny krále
vyžaduje souhlas,“ uvedl.
„V tomto konkrétním přípa-
dě jsme ale žádnou žádost ne-
dostali,“ řekl mluvčí belgické
královské rodiny Pierre Em-
manuel de Bauw, podle nějž
by řetězec povolení stejně ne-
dostal, neboť se jedná o využi-
tí podoby krále ke komerč-
ním účelům. MET, ČTK

Fastfood
šlápl vedle

inzerce

Premiér mezi sutinami
Kanadský premiér Justin Trudeau (s modrou přilbou)
s manželkou Sophií Gregoireovou navštívili po setkání
hlav států G7 italské městečko Amatrice, které postihlo
v srpnu loňského roku tragické zemětřesení. AP

Belgický král Philippe AP

Zprávy krátce

Ramadán
bez rozvodů
Soudci palestinských ná-
boženských soudů dosta-
li pokyn, aby během
muslimského postního
měsíce ramadánu neroz-
váděli manželství. Lidé
z hladu a nedostatku ni-
kotinu často činí ukvape-
ná rozhodnutí, uvedl je-
jich nadřízený. Během
měsíce ramadánu drží
muslimové půst od roze-
dnění do setmění.

Poničil hrob
prezidenta
Neznámý vandal včera
poničil hrob hrdiny fran-
couzského protinacistic-
kého odboje a bývalého
prezidenta Charlese de
Gaulla. Dovnitř hrobu ve
městečku Colom-
bey-les-Deux-Eglises se
ale nedostal. De Gaul-
leův hrob je čtyřiadvacet
hodin denně snímán ka-
merami, přesto se zhru-
ba třicetiletého pachate-
le zatím zadržet nepoda-
řilo. ČTK



www.metro.cz TÉMA pondělí 29. května 2017 09

Čtyřicet pět moderních i his-
torických letadel k prozkou-
mání z bezprostřední blízkos-
ti, letecká akrobacie zkuše-
ných pilotů ve vzduchu, vy-
hlídkové lety. To jsou hlavní
atrakce letecké slavnosti Me-
morial Air Show, která se
bude již počtrnácté konat 24.
a 25. června na roudnickém
letišti. Letecký den, který
v minulosti jako jediný v Čes-

ku hostil například kolmo
startující letoun Harrier,
chystá podle jeho zakladatele
Vlastimila Dvořáka nevšední
zážitky. „K vrcholůmbude pa-
třit vystoupení akrobatické
skupiny Red Bull Aerobatic
Team a dívky Danielly na kří-
dle letounu Boeing Stear-
man,“ láká čtenáře deníku
Metro Dvořák.

Co chystáte na letošní roč-
ník vaší letecké show?

Na Memorial Air Show
2017 toho návštěvníci uvidí
hodně, třeba leteckou akroba-
cii v podání Martina Šonky,
mistra světa Petra Biskupa
a Miloše Ramerta, historické
letouny B-25 Mitchell, P-51
Mustang, De Havilland Vam-
pire, T 28 Trojan, T6 Texan,

OV-10 Bronco, YAK-11, YAK-9,
skupinu Bücker 131, proudo-
vé L-29, JAS-39 Gripen, L-159,
vrtulníky Mi-24, Mi-17 a R44,
dopravní ATR, vojenská ná-
kladní CASA a další stroje.
K vrcholům bude patřit vy-
stoupení akrobatů.

Comají návštěvníci na
vaší show nejraději?

Největší devízou, krom bo-
hatého leteckého programu,
je bezprostřednost daná ma-
lým rozměrem letiště, kdy si
návštěvníci mohou na letou-
ny skoro sáhnout. Také je
možno si na letiště vzít celou
rodinu, protože je zde spous-
ta pouťových atrakcí pro děti
a nebudou chybět ani soutě-
že pro ně. A v neposlední

řadě je obrovskou výhodou,
že návštěvníci zaparkují pří-
mo na letištní ploše. Samo-
zřejměmusí zvolit včasný pří-
jezd, aby nestáli ve zbyteč-
ných kolonách.

Stalo se někdy při show
něco, co jste neměli úplně
v plánu?
Sem tam se vyskytne něja-

kýmenší zádrhel, který ale di-
váci nepostřehnou. Každá air
show musí probíhat přede-
všímbezpečně nejen ve vzdu-
chu, ale i na zemi, na což pa-
matují letecké předpisy. Jen
jednou se stalo, že chytnul
při odletu pravýmotor na Da-
kotě DC-3. Díky profesionál-
nímu přístupu jak pilota, tak
řídícího na věži letoun opět
přistál a požár se podařilo
uhasit. Na palubě bylo 24 ces-
tujících.

Vlastimil Dvořák ARCHIV V.D.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Často se setkáváme s názorem, že si
lidé nestačí nic uspořit a vytvořit si
nějakou finanční rezervu.

To máte pravdu. Přitom dnešní moderní ře-
šení je velmi jednoduché. Stačí na naší pobočce
zadat trvalý příkaz na několik stovek měsíčně
a o nic víc se již nemusíte starat. Lidé jsou překva-
peni, kolik se jim za několik let podaří shromáž-
dit. Každý, kdo tento způsob využije, totiž může
ke svým nashromážděným penězům získat ročně
i něco navíc. Záleží, jaký typ investice si zvolí.

Jak vlastně dneska vypadá moderní
způsob investování?

Jedná se o fond, do kterého si necháváte
přeposílat část výplaty. Tento fond pro vás ovšem
zajistí, že se vám peníze nebudou pouze shro-
mažďovat, ale také se mohou při správně zvo-
lené strategii a příznivém vývoji trhu zajímavě
zhodnotit. Pokud si chcete peníze vybrat, stačí
jednoduše zadat pokyn k odkupu a peníze máte
k dispozici. Vše je snadné, rychlé a hlavně posí-

lání peněz do fondu každý měsíc může probíhat
automaticky, o nic se již nemusíte starat.

Z naší zkušenosti víme, že pokud si lidé ne-
chají peníze na běžném účtu, většinou je stihnou
všechny utratit. Přitom odkládání několika sto-
vek každý měsíc v rodinném rozpočtu v podstatě
nezaznamenáte a za několik let máte k dispozici
velmi slušnou částku – na auto, na dovolenou
nebo na studia dětem. Zásadní je pravidelnost.

Co je potřeba udělat?
Jak jsem již zmínil, stačí zajít na jakou-

koli pobočku Komerční banky nebo bezplatně
zavolat na číslo 800 111 166, kde vám pora-
dí, jaký typ „prasátka“ zvolit, jak dlouho do
něj odkládat a kolik můžete získat navíc. Více
informací můžete také získat na webových
stránkách www.investujtepravidelne.cz

Rozhodně neotálejte, protože každý měsíc,
kdy si spoříte, se počítá.

KB

Asi to také znáte, chcete si uše-
třit na nové auto nebo na pěknou
zahraniční dovolenou, ale peníze
se z vašeho účtu vždy tajemně vy-
paří. Penízky jsou na takovém účtu
totiž snadno dostupné, a proto také
snadno zmizí. Poměrně jednodu-
ché řešení tady ale je. O tom, jak
i s malými částkami nashromáždit
slušnou sumu, která se navíc může
ještě rozmnožovat, jsme si povídali
s Janem Brandejsem, investičním
specialistou Komerční banky.

NA BĚŽNÉM ÚČTU SE VAŠE PENÍZE
NEUDRŽÍ ANI NEROZMNOŽÍ

Dívka na křídle boeingu. I to
nabídne air show v Roudnici

Memorial Air Show

Připomene několik výročí.

● Sto let od použití letectva
jako bojového prostředku,
vstupu USA do 1. světové
války a stejně tak od vítězné
bitvy čs. legií u Zborova.

● Základní vstupné pro dospě-
lé je 250 Kč, děti od 6 do
15 let pak 50 korun.

● Více informací o akci najde-
te na memorialairshow.web-
node.cz

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz KULTURA pondělí 29. května 2017 10

Na jubilejním 70.
ročníku filmového
festivalu v Cannes
byly oceněny také
Diane Krugerová či
Sofia Coppolová.

Nejvyšší ocenění Zlatou pal-
mu získalo na mezinárodním
filmovém festivalu v Cannes
koprodukční drama The Squa-
re švédského režiséra a sce-
náristy Rubena Östlunda.
Film vypráví o kurátorovi

muzea, který chystá výstavu
o toleranci a solidaritě, jejíž
dopady mají nedozírné ná-
sledky. Östlund netajil při pří-
chodu pro cenu velké nadše-
ní. „Je to skvělý film a skvělý
tým. Doufám, že budeme
moci opět spolupracovat,“
prohlásil autor filmu Vyšší
moc, který na festivalu v Can-
nes v roce 2014 získal cenu
poroty.
Velkou cenu poroty včera

obdržel francouzský snímek
120 battements par minute
(120 tepů za minutu) režiséra
Robina Campilla. Příběh se
odehrává na začátku 90. let
minulého století a jeho hlav-
ními hrdiny jsou aktivisté bo-
jující proti šíření AIDS.
Cenu za nejlepší režii si od-

nesla americká režisérka So-
fia Coppolová za snímekOkla-
maný odehrávající se na poza-
dí občanské války Severu pro-
ti Jihu. Cenu za nejlepší muž-
skou roli ve filmu Nikdy jsi tu
doopravdy nebyl získal ame-
rický herec Joaquin Phoenix.
Cenu za nejlepší ženskou roli

v německém filmu Aus dem
Nichts (Zničehonic) dostala
německá herečka Diane Kru-
gerová, která hraje ženu, jejíž
manžel a syn přišli o život při
bombovém atentátu.
Cenu poroty obdržel ruský

režisér Andrej Zvjagincev za
snímek Něljubov (Neláska).
Tam se hlavní hrdina vyrovná-
vá s rozchodem rodičů a trpí
nedostatkem lidských citů
a samotou. Cenu za nejlepší
scénář obdrželi hned dva tvůr-
ci: Řek Jorgos Lanthimos za
snímek The Killing of a Sa-
credDeer a Britka Lynne Ram-
sayová za film Nikdy jsi tu do-
opravdy nebyl. Porotu na le-
tošním festivalu vedl španěl-
ský režisér Pedro Almodóvar.
Jejím členem byl také americ-
ký herec Will Smith. ČTK Will Smith AP

PORADNA
VLASY!

Milá poradno,
je mi 30 let a od svých 25-tých
narozenin se potýkám s nadměr-
ným vypadáváním vlasů. Taky
se mi začínají tvořit čelní kouty.
Jistě chápeš, že mám obavy,
abych za pár let nevypadal jako
plešatý inspektor Kojak.

Luboš R. z Brna

Milý Luboši, problém s vypadává-
ním vlasů může mít více příčin.
V tvém případě bych v první fázi
zvolila cestu nejjednodušší, tj.
vyzkoušet přírodní vlasovou kos-
metiku THERMAL, která je velmi
kvalitní a hlavně účinná. Věřím,
že ti také pomůže. Jedna kúra se
skládá ze dvou krémů TH a jedno-
ho šamponu TH. I s návodem se
cena pohybuje kolem 990,-- Kč.
U těžších případů u mužů i žen bych
doporučovala absolvovat dvě tyto
kompletní kúry. Uvedené výrobky
si můžeš zakoupit či objednat na
adrese: SENS, Komenského 606,
Kyjov, 697 01 tel.:518 615 091

www.thermal-sens.cz

výjimečná

výstav
ní show

8.6.–30.9.
Náplavka Praha
Rašínovo nábřeží

gottmylife.cz

Pořadatel: Ve spolupráci:

Ben Stiller, Dustin Hoffman a Adam Sandler na filmovém festivalu v Cannes AP

Nicole Kidmanová AP

inzerce

Oceněné filmy v Cannes

Zlatou palmu má The Square.

● Velká cena poroty: 120 tepů
za minutu (Robin Campillo)

● Cena poroty: ruský režisér
Andrej Zvjagincev (Neláska)

● Nejlepší herečka: Diane Kru-
gerová (Zničehonic)

● Herec: Joaquin Phoenix (Ni-
kdy jsi tu doopravdy nebyl)

● Nejlepší režie: Sofia Coppo-
lová (Oklamaný)

Zlatou palmu bere The Square



www.metro.cz SERVIS pondělí 29. května 2017 1 1

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,8 °C
Rok výskytu: 2005

Počasí
STŘEDA ČTVRTEK

Min. 22
Max. 26

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Min. 23
Max. 27

Min. 28
Max. 32

„S ním už kámen,
nůžky, papír nehraju.

Furt mu vycházejí nějaký
vidle.“

MAREK BLÍMA KRÁČMÁR
Facebook

FOTO: 2x AP

Min. 26
Max. 30

1 Testa Rossa byl
úspěšný závodní vůz
počátkem 60. let.
Byl od automobilky:
a) Ferrari
b) Porsche
c) Alfa Romeo

2 Tvor Audhumla, který
se v severské
mytologii zrodil
z tajícího ledu,
je:
a) kanec
b) hřebec
c) kráva

3 Umeboši jsou
japonské nakládané
potraviny, které se
poměrně často barví
na:
a) žluto
b) červeno
c) zeleno

4 Bělohlavý je nejenom
orel nebo sup, ale
také malý živočich,
který se jmenuje:
a) rejsek
b) krtek
c) ježek

5 Fotbalový klub
z německého
Gelsenkirchenu, se
jmenuje FC:
a) Hertha BSC
b) Schalke 04
c) Borrusia

ZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

KvízSudoku Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-b
,5
-b
.

DNES

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Beruška

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1974)

15:00 Televarieté
16:25 Kojak IV
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:00 Zapomenuté výpravy
14:25 Paříž v pohybu
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
15:45 Divoká Aljaška: Léto
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Vzestup a pád NSDAP (9)
18:15 České zázraky
18:40 Gratias Tibi – cena České

televize
18:45 Večerníček
18:55 proStory
19:25 Poutní místa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Labyrint (5/7)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Hrají: J. Langmajer,
Z. Kanóczová, S. Majer,
M. Donutil, Z. Kajnarová

21:00 Reportéři ČT
21:39 Výsledky losování

Šťastných 10
21:40 Kriminalista
22:40 Na stopě
23:05 Taggart
00:00 Případy detektiva

Murdocha IX
00:45 AZ-kvíz
01:10 Kalendárium
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Sváteční slovo

karmelitána Pavla Poly
02:00 Všechnopárty
02:50 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Rozbřesk 6. června
1944: Připraveni k boji
Zákulisí příprav vylodění
v Normandii, od jednání
politiků po krvavou řež na
plážích

20:55 Rozbřesk 6. června
1944: Útok

21:50 Hořkost
Romantické komediální
drama (USA, 1986)

23:40 Plíživý měsíc
Western (USA, 1968)

01:25 Pevnosti: Terezín
01:40 Queer: Sex, beat

a video
02:10 Z očí do očí
02:40 Vinařovo jaro
02:55 Dva strážníci
03:25 Zveme vás... na stavění

máje
03:55 Uchem jehly

ČT2

20:15 Modrý kód (21)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Hrají: S. Lauri-
nová, M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, O. Rychlý,
E. Josefíková, J. Štěpnička,
M. Procházková, S. Nová-
ková, L. Zahradnická
a další. Režie L. Kodad

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Ano, šéfe!
23:50 A je to naše!
00:30 Rosamunde Pilcherová:

Růže z Kerrymoru
Romantický film (N, 2001)

02:30 Komisař Rex IV (14)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

03:20 Komisař Rex IV (15)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

04:05 Policie Hamburk III (15)
Krimiseriál (N, 2009)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity,
host: Ester Ledecká

18:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Single Lady: Jízda v Óčku

(6)
22:05 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Grimm VI (4)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby, S. W. Mitchel
a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(4)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(5)
Sitcom (USA, 2012)

22:15 Městečko Fortitude (8)
Seriál (VB, 2015)

23:20 Ztracená archa (4)
Dobrodružný seriál (USA,
2015)

00:15 Grimm VI (4)
01:10 24 hodin: Dnes neumí-

rej (5)
02:10 Městečko Fortitude (8)

Seriál (VB, 2015)
03:10 Applikace

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch V (6)

Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

13:20 Komisař Rex IV (14, 15)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

15:25 Policie Hamburk III (15)
Krimiseriál (N, 2009)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 A je to naše!
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi XIII (15)
12:50 Simpsonovi XIII (16)
13:20 Simpsonovi XIII (17)
13:50 Applikace
14:25 Re-play
14:55 Futurama III (9)

Bender mezi tučňáky.
Animovaný seriál (USA,
2000)

15:25 Hvězdná brána VI (20)
Svědek minulosti. Seriál
(USA, 2002)

16:25 Kdo přežije: Cagayan
(15)

18:15 Simpsonovi XIII (18-21)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Aquababes 2017
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Ukaž káru
13:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:20 Policie Modrava
(12)
Krimiseriál (ČR, 2013). Na
policii v Kašperských
Horách se obrátí ředitelka
místní školy. Má obavy
o mladou učitelku Ivanu
Hrubou. Už tři dny nepřišla
do práce a nikdo o ní neví.
Policisté začnou rozkrývat
její život a vztahy. Hrají:
S. Norisová, J. Satoranský,
F. Tomsa, Z. Palusga

21:35 Kriminálka Anděl (4)
22:45 Kriminálka Las Vegas

XIV (14)
23:35 Lovci zločinců IV (3)
00:30 Odložené případy V (9)
01:20 Odložené případy V (10)
02:00 Kriminálka Miami VI (7)
02:45 Střepiny
03:25 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa III (9)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (162)
14:05 Odložené případy V (9)
15:00 Odložené případy V (10)
15:55 Kriminálka Miami VI (7)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3261)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 29. května 2017 12

Nikola
Alexij

Pokutoval bych za to
a kontroloval uklízecí
čety, které to flákají.

Matěj
Štěrba

Když jsem kouřil,
držel jsem vajgl, než
jsem potkal koš.

inzerce

Pokuste se dnes využít pří-
zeň hvězd a jejich dávku

energie a udělejte trochu práce i dopře-
du. Bude se vám v budoucnu hodit.

Beran 21/3–20/4
Rozčiluje vás, když vám
nadřízení dávají úkoly, které

vám připadají nesmyslné. Nebojte se
ozvat, možná pouze něco přehlédli.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 29. 5.

Práce vám dnes jde jako po
drátku a to vás velice těší.

Navíc když si nadřízení začínají vašich
schopností ještě více vážit.

Rak 22/6–22/7
Určitě je namístě dělit se se
svými kolegy o nápady, dnes

ale trochu přibrzděte. Nemusíte na sebe
přece říkat úplně všechno.

Kozoroh 22/12–20/1

Pozor, ať se z vás nestane
workoholik. Práce vás napl-

ňuje, a tak se vám může zdát ještě důle-
žitější, než ve skutečnosti je.

Býk 21/4–21/5
Komunikujete bez problémů,
a tak se v pondělí nemusíte

bát žádného důležitého jednání nebo
prezentace. Naopak, budete úspěšní!

Štír 24/10–22/11

Dnes se nezastavíte, práce
máte plné ruce. To je přesně

to, co ve vás probouzí ty největší pocity
štěstí! Jen se nepovyšujte.

Lev 23/7–22/8
Zkuste v pondělí zbytečně
neutrácet. Hvězdy by vás

nechaly užívat si materiálno více, než si
právě v této době můžete dovolit.

Vodnář 21/1–20/2

Veškerá důležitá jednání se
dnes snažte přesunout na

jindy. Neměla by cenu, protože nejste
v kondici, kterou potřebujete.

Blíženci 22/5–21/6
Může se vám do života vrátit
osoba, kterou znáte z minu-

losti. Vaše vzájemná inspirace povede
brzy k profesní spolupráci.

Střelec 23/11–21/12

Snažte se věnovat činnos-
tem, při kterých nemůžete

přijít do styku s ostatními lidmi. Dnes
na ně máte totiž skoro alergii.

Panna 23/8–22/9
Pracovní úkoly se na vás hr-
nou ze všech stran, a i když

vám to ráno tak připadat nebude, odpo-
ledne budete mít vše úspěšně hotovo.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Zjjistěte na 906 70 30 35 nebo napište SMS
ve tvaru 70SAT a svůj dotaz na 904 30 55

V kartách vyčtu,
co je čeká!

Zji ě b Profesionální
kartářka Šarlota

Nechte si v kartách vyložit svůj osu
d!h

Zjistěte na 906 70 30 35 nebo napište SMS
ve tvaru 15DZE a svůj dotaz na 904 30 46

TROCHU PRACHU
V poslední době řeším takovou menší hygienickou záhadu. Ne-
dokážu si vůbec vysvětlit proč, ale pravidelně se mi na krku na
levé straně pod uchem objevuje malé smítko prachu. Jsem
z toho zmatený. Je sice maličké, ale stejně ho na sobě nechci!
Jak se tam dostává? A proč zrovna tam? Pokud vím, nikde jinde
na mě prach nesedá. Považuji se za poměrně čistotného člově-
ka. Jsem zvyklý se pravidelně sprchovat, čistit si zuby a všech-
ny tyhle věci. I v bytě se snažíme v rámci možností chodu
čtyřčlenné rodiny udržovat čistotu. A máme samozřejmě zame-
teno před svým prahem. Přesto se ale, při poměrně vysoké praš-

nosti okolo a uvnitř našeho bytu,
nedá sem tam nějaké to smítko
vyloučit. Ale proč by mělo padat
zrovna na mě, navíc na takové
nepravděpodobnémísto?! Chá-
pal bych, kdyby mi přistálo na
hlavě, na rameni, zachytilo se na
špičce nohy. Ale pod uchem?
Přemýšlel jsem, jestli na mě tře-

ba nepadá někdy ve spaní. (Znáte to: když člověk nemůže přijít
na kloub nějaké záhadě, uchýlí se k tomu, že se to asi stalo ve
spánku.) Pokud ale vím, pozice ve spaní střídám. Neležím
vždycky tak, aby mi prach mohl usedat jen na levou stranu.
A i kdyby, jak by si to to smítko vyměřilo a trefilo vždy na to jed-
no místo? Musela by být spousta nepovedených pokusů a to
bych si všiml, kdyby byl ráno polštář plný prašných chomáčků.
Pak je tu ještě varianta: jestli to naopak někde nenaberu. Jestli
se například při chůzi neotřu o nějaký zaprášený závěs nebo
tak. To už by lépe vysvětlovalo umístění té nečistoty. Prošel
jsem tedy celý byt, ale nic jsem neobjevil. Další slepá ulička.
Nedá se nic dělat, záhada zůstává záhadou. Budu ale ve střehu.
Třeba to smítko jednou načapám už v letu! Doufám jen, že to
nevypadá, že si vymýšlím. Nejsem přece žádný baron Prášil.

Vadí vám odhozené vajgly a jak řešit jejich úklid?

Citát

Záhada zůstává záha-
dou. Budu ve střehu.
Třeba to smítko jed-
nou načapám v letu!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Výrok dne

Andrea
Killarová

Zaráží mě vajgly na
zemi hned vedle

koše.

Dopisy a vzkazy

Obrovské
poděkování
V době, kdy se většina lidí
mračí na Policii ČR, se
mně stala příhoda až neu-
věřitelná. Potřeboval jsem
dost rychle odjet autem
na svoji přednášku. A dale-
ko, jiný způsob dopravy
už prostě nepřicházel
v úvahu. Přišel jsem ke ga-
ráži a ejhle, nějaký vandal
mi zničil visací zámek
tak, že jsem se nemohl do-
stat k autu. Malér. Časová
tíseň. Protože to byl už
druhý útok na moji garáž,
zavolal jsem Policii ČR.
Přijel muž už středního
věku a pomohl mi garáž
otevřít. Zcela nad své po-
vinnosti. Byl z oddělení
Praha-Ruzyně. S úctou
a velikým poděkováním.

ZDISLAV ŠÍMA

Už je to tady!
Kňučí a pláče národ český.
Blíží se konec kouření
v putykách. Že prý je to
útok na svobodu jedince!
Že si nekuřáci mohou cho-
dit klidně do nekuřáckých
hospod a basta. Jenže já
jsem nekuřák a chci cho-
dit, kam se mi zrovna za-
chce a ne jen tam, kde to
nesmrdí.

VENDELÍN MÁCHA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VARIANTA
(ze sloupku Mardoši
na této stránce)

Obměněná podoba,
obměna

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Vzhledem k té
sérii si titul
zasloužili.“

KAREL KREJČÍ, VLONI
TRÉNOVAL MISTROVSKOU

PLZEŇ
Osmačtyřicetiletý kouč

komentoval sérii 26 ligových
zápasů bez prohry, díky které
letos pražská Slavia získala

mistrovský titul.



www.metro.cz CE STY pondělí 29. května 2017 13

Už v sobotu se roz-
jede služba, kterou
cyklisté využívají.

Krkonoše, Orlické hory, Čes-
ký ráj a oblast Kladské pome-
zí u hranic s Polskem budou
pro výletníky na kolech opět
dostupnější. Některé linky
budou dojíždět až do Polska.
V sobotu se rozjedou cyklobu-
sy a k dispozici budou do 30.
září. Právě naši sousedé by
mohli být pro cyklisty zajíma-
vým cílem. Linka z Náchoda
pojede do polských lázní Ku-
dowa Zdrój nebo dinosauřího
parku v městečku Karlów.

Šest linek bude křižovat Krko-
nošemi a propojí je i s pod-
hůřím.
Právě se zahájením cyklo-

busů se chystá akce, která vý-
letníkům, kteří na kole v Kr-
konoších ještě nebyli, část ob-
lasti představí. V sobotu v 9
hodin vyjede první z nich
z Vrchlabí. Turisty vyveze na
Horní Malou Úpu, odkud
přes polskou stranu Krkonoš
pakmohou sjet do Trutnova.
Výprava se pak vydá do Pol-
ska, na hraniční přechod
Bobr a pak do Žacléře. Ces-
tou se lidé mohou kochat vý-
hledy na polské příhraničí
a pak se pojede zpět do Trut-
nova – Horního Starého Měs-
ta, odkud cyklobus odveze vý-

letníky zpět do Vrchlabí. Tra-
sa je dlouhá 30 kilometrů
a vede po zpevněných i les-
ních cestách. MAREK PEŠKA

www.macedonia-timeless.com

Obřák. Turisté tu
zase projdou
Cesta Obřím dolem na
Sněžku je opět průchozí.
Dřevěný mostek u Trkače
v Rudné rokli – místu se
říká Krakonošova rukavi-
ce – v dubnu nevydržel ná-
por sněhu a jeden z jeho
nosníků se prolomil. Pro-
to ho KRNAP před víken-
dem nechal opravit.

Tip, kam k vodě
Začíná léto a už to táhne
k vodě. Můžete vyrazit tře-
ba do Mšena u Mělníka.
Tam stojí 75 let staré a zre-
konstruované lázně s krás-
nou budovou ve stylu art
deco, 50metrový bazén je
napájen vodou ze skalní-
ho pramene. Koupačku
můžete spojit s výletem –
třeba ke slavných Kokořín-
ským pokličkám. MAP

inzerce

Tip na výlet
Zámek Kratochvíle zdobí
květiny. Floristky připravi-
ly speciální výzdobu, kte-
rou ale můžete obdivovat
jen do neděle. Na místě
dnešního zámku stával hos-
podářský dvůr rybníkáře Ja-
kuba Krčína. V letech 1583
až 1590 ho nechal na rene-
sanční zámek po vzoru ital-
ských vil přestavět Vilém
z Rožmberka. Poté ho vlast-
nil Petr Vok, který sem
v roce 1598 utekl z České-
ho Krumlova, kde propukl
mor. Své panství ale kvůli
dluhům v roce 1601 prodal
císaři Rudolfovi II. 2x ČTK

Krkonoše

Cyklobusy v červnu budou
jezdit o víkendech, o prázdni-
nách denně. Přepraví až 35
kol. Na hkregion.cz najdete
jízdní řády.

● Více informací o sobotní
akci na tel. 734 390 499.

Výlet na kole. Do
hor jezdí cyklobus

Výlety

Oprava mostku na modré turistické trase KRNAP



Pronájmy - poptávka
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304129744

• 2 osoby - pár hledají neku-
řácký byt. V původním stavu
do 12 tisíc, po rek. nebo nový
do 14 tisíc, 3+1 do 16 tis. Loka-
lita Praha. Děkujeme.
775088498130322

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 131439

Vzdělávání - nabídka
• Pozvání na kurz: Technické
dovednosti cílené na pedago-
gické i kulturní pracovníky a
produkční, KDY: 5. 6., KDE: Ho-
lešovice, VÍCE NA: art-gate.cz
131635

Byty - nabídka

• Nabízím ke koupi byt (105
m2) v Podskalské ul. Pha 2, čás-
tečný výhled na Vltavu. Pouze
vážnémua solventnímu zájem-
ci. Foto pošlu.
vyhled.vlt@gmail.com132829

Nemovitosti - poptávka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730130359

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 8 mil..i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454130969

• NA INVESTICI koupím rodin-
ný dům, činžovní dům nebo
pozemek v Praze. Tel: 602 21
21 21 131478

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222131

672

Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních
známek, mince, pohledy, ban-
kovky. Kvalifikovaný odhad a
koupě za tržní ceny -
602261133.115396

• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
603919206127001

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 130877

• Sběratel vyplatí ihned v ho-
tovosti za starožitnosti (obra-
zy aj.) a sběratelské předměty.
Solidní jednání. T: 608979838,
email: antikvs@seznam.cz 131959

• Sběratel vyplatí ihned v ho-
tovosti za starožitnosti (obra-
zy aj.) a sběratelské předměty.
Solidní jednání. T: 608979838,
email: antikvs@seznam.cz 131969

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873132458

Práce - nabídka
• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme od 1.9.2017 učitele/ku
pro 1. st. ZŠ a vychovatele/ku
ŠD. Tel. 274016523, email:
reditel@hornomep.cz126556

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928, www.caraplas-
ma.cz, Perlová 5. Pomáhat je
lidské.127807

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
operátora velínu pro význam-
né administrativní a bankovní
objekty v Praze. Požadavky:
znalost bezpečnostních tech-
nologií, zkoušky Strážný (výho-
dou), znalost PC, čistý RT, fyzic-
ká kondice. Nabízíme: HPP, od-
povídající mzdu, stravenky +
benefity. Volejte bezplatně:
800880838,
email: nabor@securitas.cz 129958

• Hledámebrigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, po-
kladní, doplňování, pomoc-
né práce). Mzda 80–110
Kč/h. Výplaty každý den. Pod-
mínkou výpis z TR. Tel.
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo
nám. 17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz130000

• AŽ 110 KČ/H za práci na po-
kladně v Praze a okolí. Mož-
nost záloh a směny dle výbě-
ru. Školení zajištěno. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz130583

• Za denní vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až 110
Kč/h, zálohy druhý den. Praha
a okolí. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz130603

• Za noční vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až
125Kč/h, zálohy druhý den.
Praha a okolí. Volejte
222534534.
www.creditczech.cz130624

• Hledáme brigádníky se zá-
jmem o PRÁCI VE SKLADU. S
možným nástupem ihned.
Mzda až 125 Kč/hod. Pro více
informací volejte: 222534534.
www.creditczech.cz130641

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Zálohy druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz130662

• Až 100 Kč/h práce v super-
marketu, pravidelné směny na
jednom pracovišti-prodejny
po celé Praze, školení, zálohy
druhý den. Volejte:222534534130677

• BRIGÁDY - administrativa,
pultový prodej, pokladní,
práce ve skladu, vyplácíme
zálohy až 50%. Pro více in-
formací volejte 222534534
www.creditczech.cz130687

• Hledáme maséry/ky na HPP
do lázní v Praze.
Tel.: 244463205, 605075726. 130713

• Domov pro seniory v Praze
2 přijme na HPP pečovatele.
Více na T: 734769966 nebo na
www.cssp2.cz131044

• Přijmeme asistentky prode-
je pro obchod s italskými la-
hůdkami v centru Prahy. Až 20
000 Kč/měs. čistého. Více info
na 725430789.131277

• Bezpečnostní služba přijme
muže i ženy na HPP pro ostra-
hu objektu v Jirnech. Dobré
platové podmínky, náborový
přísp., certifikát zdarma.
T. 777218003131293

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 85-120 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h.
tel. 777069722 131722

• Do log. skladu s tiskopisy v
Hor. Počernicích hledáme ko-
legy na pozici expedient. Ná-
plň práce je expedice tiskopi-
sů a remitenda. Pravidelné
směny PO - PÁ 7-15 nebo
NE-ČT 15-02. Mzda 80 - 85 Kč
čist./hod. Výplata mzdy po
týdnu. Dlouhodobá spoluprá-
ce.
Volejte Veronika 727903706,
Wellpack.cz131791

• Obchodní akademie Vino-
hradská, střední škola v Praze
2, přijme vedoucí/ho sekretari-
átu - sdružený úvazek asisten-
ta ředitele a ekonoma. Požadu-
jeme střední vzdělání s maturi-
tou, znalost práce na PC. Ná-
stup 7/2017. Tel. 224255121 131876

• Nabídka volných míst ihned:
pokladní, prodavač/ka lahůdek,
balič, operátor ve výrobě, elek-
tromechanik 125 Kč/h. HPP i bri-
gádně. Lokalita Praha a okolí - s
možností ubytování, doprava
zdarma. 774489234, 777924234,
netmarks@email.cz131949

• AMBOSELI s.r.o. přijme pope-
láře, metaře na HPP i DPČ. Pravi-
delné zálohy, možnost ubytová-
ní. Bezplatná linka 800100166. 132034

• CSOP Pha 10 přijme vedou-
cí/ho pečovatelské služby. Po-
žadujeme VŠ - VOŠ sociální,
PC gramotnost, řídící schop-
nosti. Pl. tř. 10, osobní přípla-
tek, příplatek za vedení, čtvrt-
letní odměny, 13. plat, sl. tele-
fon, stravné, jesle, 5 týdnů do-
volené, jednosměnný provoz.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. CV zasílejte na personál.
odd.: horakova@csop10.cz
,doubravova@csop10.cz ,
731652373, 775431594. 132067

• Přijmeme bezpečnostní pra-

covníky po celé ČR. Práce v

blízkosti Vašeho domova.

Mzda až 110 Kč/hod. volejte

zdarma 800 111 112.

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a okolí na HPP,
mzda 80 až 90,-Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000,-Kč,
stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Služby - nabídka

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

tel.: +420 222 534 534
www.creditczech.cz

POKLADNÍ AŽ 110 KČ/H
v supermarketu/hypermarketu,

nástup možný ihned,
zálohy druhý den

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ PRODAVAČKU
A VEDOUCÍ PRODEJNY
pro prodejnu látek a galanterie

Haškova 10 Praha 7
Zkušenost v oboru metráž

či textil výhodou
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete
životopis na

klara.koubkova@latky.cz
nebo volejte tel. 315 721 001

www.latky.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

TIP TÝDNE

LETADLEM K MOŘI

ZA POZNÁNÍM

POBYT A WELLNESS

KORFU 8 3.6.2017 *** PL 12 890

KORFU SENIOR 11 4.6.2017 S BS 10 250

ALBÁNIE 8 14.6.2017 **** SN 14 250

MALTA 8 21.6.2017 **** SN 16 767

MADEIRA - SLAVNOSTI 8 19.6.2017 **+ SN 18 290

LISABON 5 5.7.2017 *** SN 15 490

SIBIŘ 11 1.7.2017 *** PL 59 248

PETROHRAD 5 27.7.2017 *** PL 22 990

RAKOUSKO 4 8.6.2017 *** SN 3 150

MAĎARSKO 4 13.7.2017 *** SN 4 800

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Vysvětli
BS - b

A G L t r a v e l

s tímto
kuponem v CK
AGL travelKč500Další

SLEVA

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky po celé ČR. Práce v
blízkosti Vašeho domova.
Mzda až 110 Kč/hod. volejte
zdarma 800 111 112.132124

• Profesní zázemí pro PPZ a
VZ. Vysoké výdělky, každý den
nové obchody, profesionální
podpora. Široká nabídka pro-
duktů. www.bonnet.cz. Tel.
605270320132202

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, denní 12
hod. služby na recepci Praha 1.
18 – 25 tis. čistého za 180 hod.
Požadavky: čistý RT, vzdělání
SŠ, hovořit AJ, reprezentativní
vystupování. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz132212

• SBS přijímá noční RECEPČ-
NÍ-ostraha pro P-9 Balabenka.
T: 602377312,
bsraan@centrum.cz132236

‘

• Přijmeme invalidy na odpoled-
ní úklid do administrativní budovy
na Praze 3. Nabízíme HPP,straven-
ky, dovolenou navíc. Bližší informa-
ce obdržíte od pí.Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023 132245

• Centr Group, a.s. přijme
muže a ženy na pozici bezpeč-
nostní pracovník. Finanční ohod-
nocení 80-110 Kč/hod. Kontak-
tujte nás na tel. 739485851 132283

• Mateřská škola Praha 9 při-
jme od 1.6.2017 uklízečku na
plný úvazek. Kontakt: 725914421 132300

• Přijmeme šikovného kucha-
ře. Nástup od 1.8.2017, Praha
6 - Břevnov. Bližší info:
775177555132354

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) přijme
skladníka, VZV s praxí, 8 h. denní
prac. doba Po-Pá. Životopis na:
milan.smetana@anvitrade.cz,
t. 724155556 132383

• Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na noční vykládku kamio-
nů do Chomutovic s výplatou
ihned po směně. Směny po-pá
18:00-04:00, mzda 90 Kč
čist./hod. Umožňujeme ubyto-
vání. Svoz z metra Opatov za-
jištěn zdarma. Volejte Jana
727968424. www.wellpack.cz 132393

• Hotel Diplomat v Dejvicích
hledá nového kolegu na pozici
portýra. Komunikativní AJ výho-
dou. Životopis posílejte na
martina.koprivova@
viennahouse.com132406

• Přijmeme cukrářku do výrob-
ny v P3. Nevyučenou s minimální
praxí zaučíme. Slušné jednání, cca
22.000 Kč čistého. Tel. 604273883 132441

• CSOP PHA 10, příjme koordi-
nátorku/ra pečovatelské služby.
Požadujeme VOŠ sociální, praxe
v oboru, org. schopnosti, PC, řídí-
cí schopnost, flexibilita. Nabízí-
me tř.9, osobní příplatek, přípla-
tek za vedení, čtvrtletní odměny,
13. plat, stravné, příplatek na do-
pravu, sl. telefon, 5 týdnů dovole-
né, jednosměnný provoz. Nástup
ihned nebo dle dohody. CV zasí-
lejte horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10 . cz ,
731652373, 775431594. 132482

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP sk. C+E, ADR
výhodou. Základní nástupní
plat 30.000 Kč.. Praha 10. Bližší
info na tel: 734518299 132489

• Ag. domácí péče v Praze nabí-
zí zdravotním sestrám přivýdě-
lek v letním období. Zajímavé
fin. ohodnocení, možnost i dlou-
hodobější práce. Tel: 257327278 132515

• Premiant City Tour hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy a výlety. HPP i DPP.
Plat a odměny min. 30.000 Kč.
Více info na tel. 606693773.132533

• STRABAG přijme ÚDRŽBÁŘE
SŠ, SOU tech. směru, vyhl.
50§6, praxe správa nem., ideál-
ně 3 roky. Životopis:
vladimira.michalkova@
strabag-pfs.cz, 731420208 132558

• Až 25.000 Kč čistého, 3.000
Kč náb. přís., možnost týden-
ních záloh na mzdu za práci u
bez. služby, uchazeče bez praxe
zaškolíme. Info na 602464240. 132604

• Hledáme recepční hotelu v
P 10. Denní/noční sm., kr./dl.
týden. Aktivně AJ a PC.
HPP/brigáda. Nástup 7/2017.
T: 777815658;
nikola.remtova@hotelhasa.cz132609

‘

• Strojírenská firma v Praze
12Modřany přijme na HPPme-
chanika, obráběče kovů-sou-
stružníka, frézaře. Tel
241770186132610

• Hledáme pracovnici úklidu na
hlavní pracovní poměr, pro ad-
min. budovu v Praze 7. Nabízíme
stabilní práci v teplém a příjem-
ném prostředí. Požadujeme ob-
čanství EU, bezúhonnost, chuť
pracovat, ochotu projít prověr-
kou NBU . Nástupní plat od 15000
Kč/měs. Životopis zasílejte na
info@generalprovider.cz.132623

• Přijmeme zaměstnance na
ubytovnu v Praze 9. Krátký a
dlouhý týden, vhodné pro dů-
chodce. Možnost také brigá-
dy. Tel: 603851964. 132632

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
11-13.500,- Kč. Tel. 603429248 132639

• Do české klasické hospůdky
hledáme na 2 víkendy vměsíci ku-
chaře/ku (vhodné i pro důchod-
ce). Informace na tel. 602302007 132644

• Přijmeme servírku na krát-
ký/dlouhý týden s praxí. Praco-
viště na Praze 2. Tel.
602302007132645

• Hledáme strážné s certifiká-
tem odb. způsobilosti v Praze
4, 6, 9, 10. Náplní práce kontro-
la areálu s obchůzkou. Mzda
14 - 18 tisíc. Tel.: 274782747 132653

• Zařízení poskytující domácí
péči ve středočeském kraji hle-
dá do týmu všeobecné zdra-
votní sestry s registrací pro te-
rénní činnost a sestru do ve-
doucí pozice. Nabízíme nad-
standardní finanční ohodnoce-
ní a firemní benefity. Kontakt:
carda@centrumdomaci-pece.cz,
tel.: 725569142 132657

• Možnost výdělku z domu.
Montáž dekorativních ozdob.
Výroba je přímo pro naši firmu.
Pro informace pište na e-mail:
dekorativni.ozdoby@seznam.cz132660

• Přijmeme pomocnou sílu
do kuchyně mytí nádobí, úklid
kuchyně. Nabízíme: výhodné
platové podmínky, nástup ih-
ned. Tel. 602592340,
kuchyne@esplanade.cz132668

• Přijmeme do směnného ne-
přetržitého provozu v Praze 6
- Střešovicích, dispečera - elek-
trikáře, vyhl. 50, §6 podmín-
kou. Kontakt: 731609958 132706

• Přijmeme řidiče C+E na směn-
ný provoz - převozy návěsů
mezi halami v areálu v Rudné u
Prahy. Vhodné i pro důchodce.
Víkendy volné. Tel. 725666114132736

• Dopravní firmaa v Praze při-
jme řidiče na Tatru sklápěč a
strojníka na traktorbagr JCB,
může se hlásit i důchodce. Tel.
736418609132761

• Přijmeme topenáře s plat-
ným svářečským průkazem
pro výstavbu kotelen a VS. Tel.
602298417132763

• Přijmeme HLÍDAČE PARKO-
VIŠTĚ, pracoviště Praha Flo-
renc, Pankrác, Smíchov. Vyba-
vené zázemí, soc. zařízení.
Vhodné zejména pro OZP s
ČID nebo PID. Denní/noční
směny. Stravenky, příspěvek
na MHD. Kontakt: 606751603
pan Navrátil, ČSAD Praha hol-
ding a.s. 132771

• ZŠ aMŠ Praha 5 – Radlice při-
jme pomocnou sílu do školní
kuchyně na HPP. Nástup mož-
ný od 9/2017. Tel. 251551189,
mail: jidelna@zsradlicka.cz132773

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 777733771 132777

• Domov pro seniory v Praze
4 přijme pomocnou kuchařku
(pomocnou sílu v kuchyni), ná-
stup ihned. Požadavky: praxe
v oboru je výhodou, ale není
podmínkou, spolehlivost, sa-
mostatnost, pozitivní přístup
k práci. Nabízíme hezké pra-
covní prostředí, zaměstnanec-
ké benefity - příspěvek na stra-
vování, příspěvek na penzijní
připojištění, pro mimopražské
možnost ubytování na zaměst-
nanecké ubytovně. Své životo-
pisy zasílejte na
jakesova@dshaje.cz, tel. kon-
takt 271 198 409. 132780

• ZŠ Veronské náměstí 391 při-
jme od 1.9.2017 školního psy-
chologa na poloviční úvazek.
Životopisy zasílejte na:
zsvn@zsvn.cz132782

• SŠ v Praze 3 přijme učitele
ekonomických předmětů. Tel.
267312915132784

• OSTRAHA v BANCE Pha 6 -
Evropská. 75-100 Kč. 12h D/N.
Požadavky: Čistý RT, Certifikát
strážného výhodou. Vhodné i
pro ČID, OZP, absolventy.
739184280132787

• OSTRAHA sklad. centra - Po-
střižín - Pha východ. 75 Kč. 12h
D/N. Požadujeme: Čistý RT, Certi-
fikát strážného výhodou. Vhod-
né i pro ČID, OZP. 737111192 132788

• OSTRAHA logistického cent-
ra - Jažlovice - Pha východ. 71
Kč. Požadujeme: Čistý RT, Cer-
tifikát strážného výhodou.
Vhodné i pro ČID, OZP.
737111192132789

• UNIJOB: Máte rádi kulturu a
historii? Nabízíme brigádu
jako kustodní dozor na výsta-
vách v objektech Pražského
hradu – směny dohodou. Info
na 604376770 132791

• UNIJOB: Hledáme skladové
manipulanty bez VZV (noční) i
s VZV (směny dohodou). Pra-
ha 10, mzda 20-27 tisíc měsíč-
ně, zálohy týdně. Info na
604376770132793

• Hledáme pracovníky do na-
šeho centrálního skladu v Ra-
dotíně. Práce na moderních
strojích. Dvojsměnný provoz.
Mzda 25-30 tisíc. Bohatý sociál-
ní program. Dovolená 5 týd-
nů, příspěvky na oběd bezú-
ročná půjčka, důchodové při-
pojištění …atd. Požadujeme
bezúhonnost, spolehlivost a
dobrý zdravotní stav. Nástup
ihned. Kontakt p. Lansdorf
739018324132799

• Agentura zdravotní péče při-
jme sestru do kanceláře na
HPP. 608700550,
vsestra@hcare.cz132804

• Garantovaný FIX 120
Kč/hod (ve smlouvě), tel. ope-
rátor, Praha 3, pohodový pro-
jekt. Plánování směn dle svých
možností. Týdenní zálohy. T.:
774450949132807

• Přijmeme obsluhu na ČS
shop i bar. Krátký dlouhý tý-
den nebo jen denní, Praha 10 -
jižní spojka, plat 21000-24000
hrubého. Tel. 602282970132814

• Brigáda IHNED – volné pozice:
doplňování zboží, pokladní. Plat
až 109 Kč/hod. Tel.: 774722864,
zamestnani@abzakovo.eu132822

• Brigáda IHNED – cateringo-
vé akce, 110 Kč/hod., 50% zá-
lohy. Akce na celý červen. Vo-
lejte na tel: 775522219132824

• Zahradnická firma hledá ZA-
HRADNÍKY, a šikovné technic-
ké a pomocné pracovníky, nej-
lépe s praxí. Podmínkou je ŘP
sk. B. Dobré platové podmín-
ky. Působnost Praha - západ.
Info: M. Tischlerová,
marie.tischlerova@4nature.cz,
724347477.132826

• Přijmeme zaměstnance na
HPP, pracoviště: Praha - Letňa-
ny. Úklid výrobní haly - strojník.
Úvazek 8 hod/denně - ranní smě-
ny. Práce vhodná i pro osoby v
ID či osoby zdravotně znevýhod-
něné - nabízíme náborový pří-
spěvek do výše 12.000 Kč. Mzda
90,- Kč/hod. Tel. 596223724 132831

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní služ-
by (možno i důchodce), objek-
ty v Praze. Volejte po - pá 7.00 -
13.00 h. tel. 602281773 132846

• Klinika ESET přijme ihned
zdravotní sestru do příjmové
ambulance. Prac. doba po-pá
8,00 – 16,30 hod. Možno i dů-
chodce nebo studující zdravot-
nických oborů na zástup. Praco-
viště Praha 10. Info a dotazy na
242485855 Konopásková, na-
bídky: klinikaeset@volny.cz.132849

• Hledáme strážné na prodej-
ny v Praze. Mzda 85-95/h čist.
HPP i DPP, výstroj, zálohy,mož-
nost udělat si certifikát. Volej-
te 725667254, 545218533 132861

• Národní galerie přijme kusto-
dy, vhodné pro důchodce a stu-
denty. Denní směny v klidném
prostředí. Požadujeme čistý TR.
Tel. 602935880, 739545226.132874

• - Hledáme 1 osobu ČID (čás-
tečný invalida) na pozici recepč-
ní na objektu Štěrboholy. Základ-
ní AJ. Jedná se o 12 hod směny
(pouze denní). Plat 75,-Kč/hod
na HPP. Tel: 734 513 843 132877

• - Hledáme 2 fyzicky zdatné
muže do skladu v Čakovicích.
Nutný zdr. průkaz. Na DPP
90,-Kč/hod. Tel: 734 513 843132880

• Přijmeme denní recepč-
ní/ho pro objekt v centru Pra-
hy. Vhodné pro důchodce. Čás-
tečná znalost angl. jazyka.
Zkrácený prac. úvazek. Kon-
takt: 602234149132889

• Vysoká škola na Praze 1 při-
jme ženu/muže na úklidové
práce. Tel. 221900300 nebo
602659032, mail:
jana.resatkova@pedf.cuni.cz.132891

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklidové práce (úklid
šaten, skladu), DPP,
(10.00-14.00), plat 7.000,00
Kč, pracoviště Praha 9 - Letňa-
ny. Požadavky: životopis, čistý
RT. Info: p. Kratochvílová, tel.
274822978 (9-14 h.). 132893

• Přijmu pracovnice na ranní
úklid prodejny v OC Arkády
Pankrác. Pracovní doba 7.00 -
9.00 hod., po-ne. Týden práce,
týden volno. Mzda 95 Kč/hod.
Vhodné jako přivýdělek (cca
3.000 Kč/měs.). Možno na do-
hodu nebo ŽL. T. 735545679,
rapant@sluzbyrapant.cz132894

• PRODAVAČKU spodního
prádla a textilu, Praha 1 u metra
Florenc, dobré platové podmín-
ky, praxe. Dlouhý a krátký týden.
Co nejdříve. Tel. 602846014 132921

• Domov seniorů Rudná při-
jme pracovnice do přímé péče
a na úklid. Pracoviště Rudná u
Prahy. Tel. 736533227,
info@ddrudna.cz. Nástupmož-
ný ihned. 132922

• BA přijme na pozici strážný -
recepční na DPČ a DPP též pro
starobní důchodce - bez pod-
statných zdravotních omeze-
ní. Tel. 736700423 09 - 15 hod.132925

• Základní škola, Fakultní škola
Pedagogické fakulty UK, Sloven-
ská 27, Praha 2 přijme učitele ně-
meckého jazyka. Nástup září 2017.
Životopisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz133110

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155131107

Finance - nabídka

• Půjčka v hotovosti až 30.000
Kč pro každého! Metro "C" Lád-
ví, T. 724103102. Pracuji pro více
spol., s sebou OP+mobil, po-pá
9-18, www.rychly-peniz.cz.132254

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

PŮJČKA BEZ POPLATKŮ
LETNÍ AKCE - ČAsOvě OmEZENA.
Vyřízení po telefonu. Rychlé vyplacení.

Pracuji pro jednoho věřitele.
www.pujcky-bezpoplatku.cz

734 495 954

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

INSTALATÉRY
Praxe v oboru podmínkou, ŘP.

Zaměstnanecké benefity.
info@havlintzb.cz | 724 554 146

na dohodu o provedení práce nebo
živnostenské oprávnění v lokalitě Praha
přijme společnost provozující tepelná zařízení.
Spolehlivost, praxe 3 roky podmínkou.
Profesní životopis zasílejte na e-mail. adresu:
kontakt-personalniodd@email.cz
nebo volejte na tel. 261 213 025-7.

OBSLUHU
PLYNOVÝCH KOTELEN

A VÝMĚNÍKOVÝCH STANIC

• DISKRÉTNÍ BOKOVKA! Z
tvýho okolí! Chceš? Pošli SMS ve
tvaru 54VFL a text na 909 15 50
• Eva (60), bohatá vdova chce
intimního přítele! Najdu?
Volej 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
18JEJ a tvůj text!
• Zanedbávaná Klára 46! Chci
tvrdý sex! Máš rád hlasitý or-
gasmy? Mám výdrž!! Ozvi se
mi na 909 801 801 kód PBB83

• V posteli jsem nekompromis-
ní dračice. Chci chlapa, který se
mi dokáže postavit a zkrotit
můj temperament! Daniela 52.
Tak už vytoč 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 26JVA a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 29. května 2017 16

Fotbalisté Slavie
uhájili na Strahově
díky výhře 4:0 nad
Brnem první místo.

Sotva rozhodčí odpískal ko-
nec, vtrhly na trávník stovky
slávistických fanoušků. Seší-
vaní zvládli poslední krok při
cestě za titulem a v samostat-
né české lize bere vršovický
klub už čtvrté ligové prven-
ství. Slavia za ním dokráčela
také díky sérii 26 zápasů bez
porážky, která začala od pří-
chodu trenéra Jaroslava Šilha-
vého.
„Být v něčem první, to se ni-

kdy neomrzí. Není to nějaká
moje výhra, ale je to týmová
výhra. Určitě to řadím hodně
vysoko, stejně jako titul v Li-
berci. Tady možná o to víc, že
fanouškovská obec je obrov-
ská,“ uvedl Šilhavý těsně
předtím, než do tiskového

střediska vběhli slavící hráči
a svého trenéra polili. „Už se
podruhé převlékám. Naštěstí
je to jen voda,“ smál se kouč.

A jak se poslední slávistic-
ká výhra v sezoně rodila? Prv-
ní gól proti Brnu dal Michal
Frydrych poté, co před ro-
hem hosté střídali brankáře.
O pár minut později se trefil
také Stanislav Tecl, a vnesl
tak do řad červenobílých
klid. Po přestávce se Tecl tre-
fil znovu a skóre na 4:0 uza-
vřel Michael Ngadeu.
Slavia tím uhájila vedení

v tabulce před Plzní o dva
body. Západočechům tak ne-
byla nic platná ani výhra 2:0
nad Jihlavou, o kterou se po-
staral Marek Bakoš a také
vlastní gól Štěpánka. „Slavia
vyhrála a je mistr, protože
má nejvíc bodů. Má to zaslou-
ženě, takže jí gratuluji. Když
nad tím teď přemýšlíme, tak
jsme v sezoně předvedlimaxi-
mum, co jsme mohli,“ uznal
plzeňský útočník Bakoš.

Třetí Sparta jen remizovala
na půdě Slovácka 1:1. Čtvrté
místo, a tedy i účast v předko-
le Evropské ligy uhájila Mla-
dá Boleslav, přestože v sobo-
tu podlehla Liberci 0:4. Tepli-
ce, které mohly Středočechy
předskočit, totiž na vlastním
hřišti prohrály 0:1 s Duklou.

V dalších zápasech už jistý
sestupující Hradec Králové
porazil Bohemians 1905 1:0,
Karviná podlehla Jablonci 0:2
a poslední Příbram prohrála
stejným poměrem se Zlínem.
Nejlepšími střelci uplynulé

ligové sezony se stali útočníci
Slavie Milan Škoda a Sparty
David Lafata. Oba nastříleli
shodně patnáct gólů. Také
bylo uděleno rekordně málo
červených karet, pouze 27.
První ligu si příští sezonu

zahraje Baník Ostrava. Po-
stup mu v posledním kole
druhé ligy zajistila výhra 3:0
nad Znojmem. Baník se do
první ligy vrací po roce stejně
jako Olomouc. PAVEL URBANHráči Slavie s pohárem ČTK

Čtenářům deníku METRO bude po předložení tohoto inzerátu
poskytnuta sleva 100 Kč z ceny vstupného na jakékoliv představení
uváděné na Letní scéně Vyšehrad a divadle Studio DVA v rámci
METROpolitního léta hereckých osobností ve dnech 23. 6.– 31. 8. 2017.
Zvýhodněné vstupné je možné získat přímo na místě před předsta-
vením nebo v pokladně divadla Studio DVA (Václavské nám. 56,
Praha 1, tel. 222 222 598, po–ne 11.00–19.00 hod). Platí do
vyčerpání kapacity míst a všechny cenové kategorie s výjimkou VIP.

WWW.STUDIODVA.CZ

13.–21. července 2017 Tři medaile
Veslař Ondřej Synek (na
snímku se svými dětmi Ma-
tyášem a Alicí) se stal v Ra-
čicích počtvrté v kariéře
mistrem Evropy na skifu.
Zlaté medaile vybojovaly
také Lenka Antošová a Kris-
týna Fleissnerová na dvoj-
skifu žen. Čtyřka bez kormi-
delníka lehkých vah Jiří Ko-
páč, Jan Vetešník, Milan
Viktora, Jan Hájek získala
na domácí půdě bronz.
„Ve vítězství jsem věřil od
začátku. Říkal jsem si, že
první kilák pojedu rychle,
abych zkusil všem ujet. Vě-
děl jsem, že kluci v sobotu
závodili naplno, protože
měli těžké semifinále.
Chtěl jsem je zlomit hned
na začátku, což se poved-
lo,“ prohlásil Synek. ČTK

Dumoulin
Tom Dumoulin (na sním-
ku) vyhrál jako první nizo-
zemský cyklista Giro d'Ita-
lia, jež letos slavilo jubilej-
ní 100. ročník. V závěreč-
né časovce z Monzy do
Milána dojel druhý a po-
sunul se z průběžného
čtvrtého místa na první.
Jan Hirt byl dvanáctý. AP

Pětměsíců po přepadení česká tenist-
ka opět hrála. Na grandslamu první
kolo zvládla. Na centrálním dvorci
Philippa Chatriera se sedmadvacetile-
tá Kvitová včera zdržela jen 73minut.
Za tu dobu porazila Julii Boserupovou
z USA po setech 6:3 a 6:2. „Jsem tak
ráda, že jsem se rozhodla sem přijet.
Díky moc, strašně děkuji za všechnu
podporu. Nezáleží zas tak moc na
tom, jak jsem hrála, ale důležité je ví-
tězství,“ řekla Kvitová v rozhovoru
na kurtu a doplnila: „Chtěla jsem při-
jet a vyhrát. To byl sen, motivace.“

Těsně před loňskými Vánocemi
byla Kvitová přepadena ve svém bytě
a pachatel jí pořezal všechny prsty
levé ruky, ve které drží raketu. Lékaři
odhadovali, že se vrátí nejdříve po
půl roce, ale bývalá světová dvojka to
stihla skoro o měsíc dřív.
A velký návrat na Roland Garros jí

vyšel skvěle. „Bylo to něco víc speciál-
ního než běžné první kolo. Měla jsem
v hledišti tým, celou rodinu a všech-
ny, co mi pomohli v těžkých časech.
Bylo mi potěšením hrát před nimi,“
dodala šťastná Kvitová. PUR a ČTK

inzerce

Titul patří Slavii. Ligu
ovládla po osmi letech

Kvitová. Vítězný návrat


